CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº.23/2024

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental,

solicita que seja encaminhada a seguinte Indicação ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Executivo Municipal, através da Secretaria

competente, veja a viabilidade de revitalizar e modernizar os

pórticos de entrada da cidade de Espera Feliz/MG.

Justificativa:

Os pórticos do nosso município merecem uma revitalização geral,

com plantio de flores, centro de informações turísticas, iluminação

mais adequada, um novo letreiro com o nome de Espera Feliz mais

chamativo, etc.

Há muito tempo que foram construídos esses pórticos e os mesmos

deixaram a desejar serem mais atrativos, e por isso sugiro que essa

administração deixe sua marca revitalizando esses locais, tornando-

os mais eficientes, modernos e chamativos e assim com certeza

valorizando mais o nosso município.

Sendo assim, peço aprovação aos demais edis na proposição

apresentada e ao Executivo as devidas providências.

Sala das Sessões, 12 de março de 2024

Claudinei Roberto de Souza

Vereador

		2024-03-20T16:29:05-0300
	CLAUDINEI ROBERTO DE SOUZA:04208970626